教私第１６１２号
令和７年６月17日
各私立幼稚園園長　　 様
各私立認定こども園園長　 様
大阪府教育庁私学課長
令和７年度 大阪府教育センター　保育技術専門研修Ｃの追加募集について（通知）
　標記研修について、下記のとおり受講者を追加募集します。
つきましては、令和７年５月２日にホームページへ掲載しました「一括募集（２）」より既に応募された方以外の貴園の教員の参加について、御配慮くださいますようお願いします。
記
１．対象研修　　令和７年度　保育技術専門研修Ｃ
２．実施内容等　別添「実施要項・シラバス」を参照

３．申込方法　　別添の（様式１）「令和７年度保育技術専門研修Ｃ　追加募集」に必要事項を記入の上、
　　　　　　　　以下のアドレス宛に電子メールで御提出ください。
　　　　　　　　※受講にあたって配慮を要する事項がある場合、別添の配慮事項申請書（Wordファイル「03」）
　　　　　　　　に必要事項を記入の上、併せて御提出ください。
　　　　　　　　提出先アドレス⇒　shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp
４．申込期限　　令和７年６月24日（火曜日）18時00分まで
※　提出期限までに提出がない場合は、「希望なし」としますので御了承ください。

５．注意事項
（1） ７月上旬頃に、メールに受講可否を通知します。
（2） 令和７年５月２日にホームページへ掲載しました「一括募集（２）」から既に応募された方は、今回申し込んでいただく必要はありません。
（3） 申込者多数の場合は、参加者の決定を行います。参加いただけない場合があることをあらかじめ御了承ください（複数名を申し込まれる場合、１名のみが受講可となることもあります。）
	【担当】

大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ　下山
ＴＥＬ　０６－６２１０－９２７３

（4） 「受講可」となった教員であっても、当日30分以上遅刻した場合は参加いただけません。
期限内に申込みいただき「受講可」と通知された方でなければ、研修に受講いただくことができません。

研修開始日までに受講可否の通知（メール）が届かない場合は、下記連絡先へご連絡ください。